
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ANNA FRANK” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Matteo Cimarra, 5/A - 92100 AGRIGENTO 

Tel. 0922603198 - Fax 0922603167 - c.f.: 80004590842 

e-mail: agic820005@istruzione.it - agic820005@pec.istruzione.it - www.icsfrankag.it 

codice univoco UFRPFL 

 

 

Oggetto: Pubblicazione delle graduatorie per la selezione degli studenti e delle studentesse 

aspiranti a partecipare al viaggio d’istruzione e alla visita istituzionale presso la 

sede del Parlamento Europeo a Bruxelles, da martedì 8 a giovedì 10 aprile 2025, 

e nomina dei componenti la delegazione dell’Istituto costituita per partecipare 

all’iniziativa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA la circolare interna n. 180 del 17.02.2025; 

- ESAMINATE le istanze pervenute da parte dei genitori degli alunni interessati a partecipare 

all’iniziativa in oggetto indicata; 

- VISTO il verbale della procedura di selezione attestante l’avvenuto esame delle istanze di cui al 

punto precedente, redatto in data 21 febbraio 2025; 

- PRESO ATTO che, in base agli esiti della riunione del 21 febbraio 2025 con i genitori degli 

alunni selezionati è stata confermato l’interesse alla partecipazione, mediante sottoscrizione di 

apposito modulo di conferma e di impegno; 

- CONSIDERATO che dall’esame dei documenti prodotti dalle famiglie degli alunni interessati 

la partecipazione degli studenti e delle studentesse selezionati può essere confermata, atteso che 

non sussistono, alla data odierna, motivi di esclusione per irregolarità documentali che abilitano 

l’espatrio degli alunni minorenni; 

- VERIFICATO in data odierna, con il supporto dell’Ufficio competente della Questura di 

Agrigento, che non sussistono ostacoli formali per l’espatrio degli alunni minorenni selezionati 

mediante la procedura di cui alla richiamata circolare interna n. 180 del 17.02.2025; 

- PRESO ATTO che non è risultato necessario procedere alla sostituzione di rinunciatari 

mediante la procedura di scorrimento della graduatoria; 

- RITENUTO necessario ed opportuno procedere alla pubblicazione delle GRADUATORIE 

D’ISTITUTO DEFINITIVE degli studenti e delle studentesse, distinte per genere, aspiranti a far 

parte della delegazione in oggetto, a tutela dell’interesse legittimo di tutti gli aspiranti di 

conoscere la posizione ricoperta in dette graduatorie; 

- VALUTATA la necessità di formalizzare la composizione della delegazione incaricata di 

partecipare all’iniziativa in oggetto richiamata, individuando anche i due docenti accompagnatori 

degli alunni selezionati; 

DISPONE 
per i motivi illustrati in premessa,  

mailto:agic820005@istruzione.it
mailto:agic820005@pec.istruzione.it
http://www.icsfrankag.it/




2 

 

1. La pubblicazione del presente provvedimento e delle graduatorie degli aspiranti a partecipare 

all’iniziativa in oggetto specificata, distinte per genere, in esito a quanto definito nel verbale 

di selezione del 21 febbraio 2025; 

2. L’individuazione dei 2 (due) docenti accompagnatori degli alunni selezionati facendo ricorso 

ai docenti di lingua inglese titolari nell’Istituto: 

a. Prof. Patrizia Fadda, con funzione di referente e di responsabile del gruppo; 

b. Prof. Francesco Chiapparo; 

3. La nomina della delegazione costituita per partecipare al viaggio d’istruzione e alla visita 

istituzionale al Parlamento Europeo, dall’8 al 10 aprile 2025, composta da: 

Studentesse e studenti 

1. BELLAVIA MATTIA  classe II F  

2. BONSIGNORE GIUSI  classe II C 

3. CAPRARO DAMIANO classe II E 

4. CASA' EUGENIO  classe II D 

5. GURRISI GAIA  classe II E 

6. PIRRERA AURORA  classe II D 

7. PRINCIPATO EMMA classe II C 

8. PRINCIPATO MARCO classe II A 

9. TRINGALI VITTORIA classe II F 

10. VALENTI MASSIMO  classe II E 

         Docenti accompagnatori 

1. CHIAPPARO Francesco, docente di inglese classi II E e II F  

2. FADDA Patrizia,   docente di inglese classi II A e II C 
 
 

 

               Il Dirigente scolastico

                                                                          Alfio Russo 
*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo n. 39/93 

 

 

________________________________________________

 

Ai docenti della scuola secondaria di primo grado – SEDE 

Al DSGA - SEDE 

All’Albo – SEDE 

Al Sito informatico dell’Istituto 
 

 
 



2  

 


